

Dersin Tanımı					
Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	Kredi	AKTS
YEŞİL MUTABAKAT,SÜRÜDÜ. TİC. VE TÜRKİYE'NİN ENTEG.	BAN3214306	Bahar Dönemi	3+0	3	5
Ön Koşul Dersleri					
Önerilen Seçmeli Dersler					
Dersin Dili	Türkçe				
Dersin Seviyesi	Lisans				
Dersin Türü	Programa Bağlı Seçmeli				
Dersin Koordinatörü	Prof.Dr. Rana ATABAY KUŞÇU				
Dersi Verenler	Prof.Dr. Rana ATABAY KUŞÇU				
Dersin Yardımcıları					
Dersin Amacı	<p>Bu ders, 3 yıl sürecek olan bir Jean Monnet Module dersidir.EU-(TR)ADE, üniversite öğrencilerine ve akademisyenlere Avrupa Birliği çalışmalarında, özellikle AB Yeşil Mutabakatı ve sürdürülebilir ticaret konusunda araştırma ve öğretim deneyimi sağlamayı amaçlamaktadır. Bunu yaparken, proje, müfredatlarda AB ile ilgili konuların geliştirilmesini ve dolayısıyla İstanbul Medipol Üniversitesi'nin kapsadığı disiplinlerin AB boyutunun geliştirilmesini amaçlamaktadır. Bu projenin arkasındaki mantık, öğrenciler arasında AB meselelerine artan ilgidir. Mevcut sosyal, politik ve ekonomik zorluklar hiçbir zaman yalnızca yerel ve bölgesel perspektiflerden tam olarak anlaşılacaklarından, üniversite öğrencileri günümüzün ekonomi ve çevre arasındaki dinamiklerini daha iyi anlayabilmek için AB'nin çağdaş küresel krizlere, özellikle ekonomik krizlere verdiği tepkileri öğrenmelidir. Buradan yola çıkarak, bu Proje müfredatı kapsamında verilecek dersler, AB'nin yapısı ve işleyişine bir giriş sunacaktır. Lisans öğrencileri AB'yi ve tarihsel gelişimini keşfedecekler. Haftalar geçtikçe derslerin kapsamı daha belirgin hale gelecektir. AB Yeşil Mutabakatı, dekarbonizasyon, uluslararası ticaret, piyasa yaklaşması, net sıfır finansman ve benzer şekilde AB'nin çevre ve ticaretle ilgili politikalarına odaklanacak. Ayrıca, küresel bir aktör olarak AB'nin rolünün, ticari işlere özel bir odaklanma ile çevreci bir bakış açısıyla bir analizini sağlayacaktır.EU-(TR)ADE, üniversite öğrencilerine yönelik eğitim programının yanı sıra akademisyenleri, uluslararası ticaretle ilgili sektör, grup ve kuruluşların temsilcilerini ve politika yapımcıları çalıştaylar ve seminerler aracılığıyla bir araya getirecek. Proje, profesyonellerle (yerel ve devlet düzeyindeki politika yapımcılar, endüstri temsilcileri, gruplar ve uluslararası ticaretle ilgili kuruluşlar dahil ancak bunlarla sınırlı olmamak üzere) daha yakın işbirliği gerektireceğinden, yukarıda belirtilen aktörler arasındaki diyalogu geliştirmek için bir araç görevi görecektir.Projede, öğrenciler AB'nin karar alma mekanizmalarıyla tanışılacaktır. Birliğin belirli özelliklerine, politikalarına (özellikle çevresel ve ekonomik politikalar) ve ajanslarına aşına olan öğrenciler, mevcut küresel çevresel ve ekonomik zorlukları yorumlamak için benzersiz bir sosyal, politik ve ekonomik arka plan edineceklerdir. Böylece, uluslararası kuruluşların, özellikle AB'nin, çevre ile ilgili ekonomik zorluklara yanıt olarak küresel ortamdaki rollerini güçlendirmede mevcut ve olası zorlukları hakkında bilgi ve fikir üretebilecekler. Müfredat sadece bugünü ve yarını değerlendirmek için değil, dün yorumlamak için de bir başvuru kaynağı olacaktır. Öğrenciler, Gümrük Birliği Anlaşması özelinde Avrupa Birliği-Türkiye ilişkilerinin tarihsel çerçevesini öğreneceklerdir. Anlaşma, mevcut küresel ekonomik politikalar çerçevesinden analiz edilecektir. Öğrenciler ayrıca Türkiye'nin Temmuz 2021'de benimsediği Yeşil Mutabakat Eylem Planını tartışacak, Yeşil Mutabakat'ın arka planını öğrenecek ve Eylem Planı'nın uygulama aşamasına ilişkin Türkiye'yi bekleyen fırsat ve zorlukları değerlendirecektir. Birlikte değerlendirildiğinde, Proje, üniversite öğrencileri, akademi ve sektörler arasında AB konuları hakkında bilgi yaymak için bir araç görevi görecektir. Proje, uluslararası ticari kuruluşlar/aktörler ve kamu kuruluşları ile diyalogu geliştireceğinden, politika yapımcılar, profesyoneller, sektör ve daha genel olarak kamu dahil ancak bunlarla sınırlı olmamak üzere daha geniş bir hedef kitleye ulaşacaktır. Böylece, AB'yi akademinin ötesindeki aktörlere yaklaştıracaktır.Sonuç olarak, EU-(TR) ADE kapsamında önerilen eylemler, hem öğrenciler hem de araştırmacılar üzerinde olumlu ve uzun süreli etkiler yaratacak ve dolayısıyla çağrının önceliklerine bir bakıma katkıda bulunacaktır; (i) üniversite öğrencilerinin AB meselelerine olan ilgisini artırmak, (ii) öğrenciler, araştırmacılar ve profesyoneller arasında AB faaliyetlerine katılım düzeyini artırmak, (iii) İstanbul Medipol Üniversitesi'nin AB konularını öğretme kapasitesini artırmak, (iv) AB meselelerini inceleyen yeni öğrencileri ve araştırmacıları çekmek.</p>				
Dersin İçeriği	Bu ders; AB'nin Yeni Yol Haritası: Sürdürülebilir Ticaret Bağlamında Yeşil Mutabakat,İklim değişikliği ve AB Politikaları,2030 Dünyası İçin Ticaret Politikası: SKA'lar ve Sürdürülebilirlik; konularını içermektedir.				
Dersin Öğrenme Çıktıları				Öğretim Yöntemleri	Ölçme Yöntemleri
Öğretim Yöntemleri					
Ölçme Yöntemleri					
Ders Akışı					
Sıra	Konular	Ön Hazırlık			
1	AB'nin Yeni Yol Haritası: Sürdürülebilir Ticaret Bağlamında Yeşil Mutabakat				
2	İklim değişikliği ve AB Politikaları				
3	2030 Dünyası İçin Ticaret Politikası: SKA'lar ve Sürdürülebilirlik	<a href="http://www.surdurulebilirlikalkinma.gov.tr/dokumine/">http://www.surdurulebilirlikalkinma.gov.tr/dokumine/</a>			
Değerlendirme Yöntemleri	Sınava Katkısı				
Ara Sınav	40				
Genel Sınav	60				

Kaynaklar	
1.	Avrupa Yeşil Mutabakatı Kapsamında Yeşil Ekonomi, Editör:Sezgin, Funda H., Yüksel Acı, Esra, Atabay Kusçu, Rana, Nobel Yayınevi, Basım sayısı:1, Sayfa Sayısı 456, 2021.
2.	Yeşil Mutabakat Eylem Planı, Ticaret Bakanlığı, Temmuz 2021, <a href="https://ticaret.gov.tr/data/60f1200013b876eb28421b23/MUTABAKAT%20YEŞİL.pdf">https://ticaret.gov.tr/data/60f1200013b876eb28421b23/MUTABAKAT%20YEŞİL.pdf</a>
3.	AB Yeşil Mutabakatı, Temel Unsurları ve Yol Haritası, İKV Yayınları, Ekim 2021, İstanbul, <a href="https://www.ikv.org.tr/images/files/AB_Yesil_Mutabakati_Temel_Unsurlari_ve_Yol_Haritasi.pdf">https://www.ikv.org.tr/images/files/AB_Yesil_Mutabakati_Temel_Unsurlari_ve_Yol_Haritasi.pdf</a>
4.	Eren, Mesut, Avrupa Ekonomik Entegrasyonu ve Avrupa'nın Yeşil Geleceği, İKV Yayınları, Ağustos 2021, İstanbul, <a href="https://www.ikv.org.tr/images/files/AVRUPANIN%20YEŞİL%20GELECEĞİ%20KİTABI%20200821.pdf">https://www.ikv.org.tr/images/files/AVRUPANIN%20YEŞİL%20GELECEĞİ%20KİTABI%20200821.pdf</a>
5.	Avrupa Komisyonu web sitesi, <a href="https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_en">https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_en</a>
6.	EU, Implementing the European Green Deal: Handbook for Local and Regional Governments, 2022, <a href="https://cor.europa.eu/en/engage/studies/Documents/European%20Green%20Deal%20Handbook.pdf">https://cor.europa.eu/en/engage/studies/Documents/European%20Green%20Deal%20Handbook.pdf</a>
7.	Hessel, Anne, A Climate Pact for Europe: How to Finance the Green Deal, October 2021, Bristol University Press; First edition, 142 pages